27日機輸貿保第 258 号

平成 28 年 1 月 21 日

 組合員各位

 日本機械輸出組合

 理事  山本 哲三

JMC「包括保険 Webサービス」説明会の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、当組合では、2007 年より機械設備包括保険(特定２年未満案件)等に関し、「JMC 包

括保険 Web サービス」として、インターネット上でのサービスを開始しております。

当 Web サービスでは、組合員の皆様より当組合宛に行って頂く申込等の依頼手続きをイ

ンターネット上で行うことが可能になる他、当サービスにより申込等の依頼を行って頂い

た案件に係る関連データ(申込データ、確定データ、請求データ等)の提供を行っております

ので、社内での案件管理等にもご活用頂けます。

このため、改めまして既存の当 Web サービスに関する説明会を開催し、サービスの概要、

ご利用のための手続き、各種操作方法等についてご説明することと致しました。特に申込

等依頼書の作成、申請データのダウンロード等の操作方法については、実際の操作をご覧

いただきながらご説明致します。

 つきましては、当説明会に参加ご希望の向きは、別添要領にてお申し込み頂きますよう

ご案内申し上げます。

敬具

【別添】

１．日 時： 平成２８年２月２５日（木）１４：００～１６：００

２．場 所： 機械振興会館地下３F 研修-２ (定員約８０名) (別添地図参照)

東京都港区芝公園３－５－８

３．参加費： 無料

４．申込方法： 日本機械輸出組合ホームページから、クリックしてお申込み下さい。

＊ご登録頂いたメールアドレスに、当組合より受付確認メールを送付致します。

（１）アクセス先: http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm

（２）申込締切: ２月２３日(火)

＊ただし、お申込みが定員に達した時点で募集を締切ますので、お早めにお申し込み

下さい。

５．会場での受付方法：会場受付にてお名刺を申し受けます。

（引換えに資料をお渡し致します。）

６．お問合先： 日本機械輸出組合東京本部 貿易保険グループ

電話 03-3431-9607、E-mailboekihoken@jmcti.or.jp

【プログラム】

時間 講 義 内 容

１４：００

｜

１４：３０

１．JMC「包括保険 WEB サービス」の概要について

①利用のための手続きについて

②サービスメニューについて

③IDの種類と権限等について

１４：３０

｜

１５：３０

２．操作方法について

①申込依頼書の作成方法について

②台帳類の参照について

③データのダウンロードについて

 (照合用データ、確定データ、請求データ)

１５：３０

｜

１６：００

質疑応答

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm
mailto:boekihoken@jmcti.or.jp

 ●【東京会場】機械振興会館 Ｂ３階  研修―２

       〒108-0011 東京都港区芝公園３－５－８   ℡：03-3434-8216～7

《交通のご案内》

・営団地下鉄日比谷線

 「神谷町駅」(1 番出口)から徒歩 6 分

・都営大江戸線

 「赤羽橋駅」(赤羽橋口) から徒歩 6 分

・都営大江戸線・浅草線
 「大門駅」(A６出口)から徒歩 15 分

・都営三田線
 「御成門駅」(A1 出口) から徒歩 10 分

・ＪR 線
 「浜松町駅」(北口) から徒歩 15 分

ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ

 芝中・高校